

Dobra, dn. 27.05.2008r.

Wszyscy Wykonawcy

WKL.ZP.SG.341-21/08r.

Dot.: Przetargu nieograniczonego na: „Budowę kolektora kanalizacji deszczowej w ul. Okulickiego, Mierzyńskiej i Książackiej”

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na budowę kolektora kanalizacji deszczowej w ul. Okulickiego, Mierzyńskiej i Książackiej wpłynęły pytania od Wykonawców. W związku z tym, zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawa z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 07.223.1655), wyjaśniamy:

Pytanie 1

Czym kierował się Zamawiający określając warunki przystąpienia do przetargu określając wartość prac podobnych na 5 milionów każda?

Odpowiedź 1

Zamawiający ustalając wysokość minimalnej wartości prac podobnych jako warunku uczestnictwa w postępowaniu kierował się ustaloną wartością szacunkową zadania oraz stopniem skomplikowania robót budowlanych. Wartość ta ustalona została na tym poziomie celem ustalenia minimalnych wymogów w zakresie doświadczenia wykonawcy, który będzie dawał rękojmię należytego wykonania zamówienia.

Pytanie 2

Czy Zamawiający upiera się, że pracą podobną ma być tylko „wykonanie kolektora kanalizacji deszczowej ulicy” czy też dopuszczalne jest przedłożenie referencji obejmujących wykonanie kanalizacji wraz z budową ulicy?

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że każde doświadczenie wykonawcy będzie rozpatrywane indywidualnie przez komisję przetargową podczas oceny ofert. Dopuszczalne jest przedłożenie dokumentów obejmujących wykonanie budowy kolektora kanalizacji deszczowej wraz z budową ulicy pod warunkiem, że część zadania dotycząca budowy kolektora kanalizacji deszczowej będzie opiewać na minimum 5 mln zł.

Pytanie 3

Czy Zamawiający może określić zamiast minimalnej wartości prac podobnych minimalną długość kolektorów kanalizacji co pozwoliłoby bardziej obiektywnie ocenić doświadczenie wykonawców?

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie może dotyczyć kryteriów oceny ofert, warunków udziału w postępowaniu oraz sposobu oceny ich spełniania. Wobec powyższego Zamawiający nie może przychylić się do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający może obniżyć wymóg ilości prac podobnych do jednej oraz, jeżeli odpowiedź na poprzednie pytanie będzie negatywna, obniżyć minimalną wartość pracy podobnej o połowę?

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie może dotyczyć kryteriów oceny ofert, warunków udziału w postępowaniu oraz sposobu oceny ich spełniania. Wobec powyższego Zamawiający nie może przychylić się do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie wartości prac podobnych – np. Wykonawca wykaże się pracami podobnymi na łączną wartość 5 mln zł (specyfika prac wodno – kanalizacyjnych nie pozwala na uzyskanie tak dużych wartości na kanalizacji deszczowej)?

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie może dotyczyć kryteriów oceny ofert, warunków udziału w postępowaniu oraz sposobu oceny ich spełniania. Zgodnie z zapisem pkt. 1 ppkt. 5) lit. b) rozdziału V SIWZ Wykonawcy mają wykazać się minimum 2 pracami polegającymi na wykonaniu kolektora kanalizacji

deszczowej ulicy o wartości **nie mniejszej niż 5 mln zł każda**. Wobec powyższego Zamawiający nie może przychylić się do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 6

Zamawiający określił jako jeden z warunków udziału w postępowaniu do spełnienia przez Wykonawcę, dysponowanie minimum jedną osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w zakresie prac instalacji wod-kan.

Czy wobec zakresu robót objętych przedmiotowym przetargiem, wykazanie w załączniku nr 3 do SIWZ, osoby posiadającej uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów w specjalności instalacyjno – inżynierskiej w zakresie sieci sanitarnych, zostaną uznane przez Zamawiającego jako spełniające warunki udziału w przedmiotowym zamówieniu?

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, że każde uprawnienia przedstawione przez Wykonawcę w ofercie będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa rozpatrywane indywidualnie przez komisję przetargową podczas oceny ofert.

Pytanie 7

Zamawiający określił jako jeden z warunków udziału w postępowaniu do spełnienia przez Wykonawcę, wykonanie minimum dwóch prac polegających na wykonaniu kolektora kanalizacji deszczowej o wartości nie mniejszej niż 5mln zł każda.

Czy wobec zakresu robót objętych przedmiotowym przetargiem tj. kanały z rur PVC Ø 630 mm – 300 mm, przyłącza i podłączenia PVC 200mm -160mm oraz kanały z rur kamionkowych 600mm i 250mm, roboty określone jako: sieci kanalizacji deszczowej o średnicach w zakresie 100-200mm przebiegające w ulicach wraz z robotami drogowymi o wartości ponad 5mln każda, zostaną uznane przez Zamawiającego jako spełniające warunki udziału w przedmiotowym zamówieniu?

Odpowiedź 7

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 Zamawiający informuje, że modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie może dotyczyć kryteriów oceny ofert, warunków udziału w postępowaniu oraz sposobu oceny ich spełniania. Dopuszczenie przedstawionych przez Wykonawcę prac powodowałoby zmianę warunków udziału w postępowaniu, co jest niedozwolone w świetle art. 38 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wobec powyższego Zamawiający nie może przychylić się do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 8

W pkt. 6.5) Rozdziału V SIWZ Zamawiający określił zapisy jakie mają wynikać jednoznacznie z treści gwarancji, w przypadku gdy wykonawca wnosi wadium w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej.

W pkt. 6.2) w którym Zamawiający określa formy wnoszenia wadium, nie ma wymienionych gwarancji bankowych i gwarancji ubezpieczeniowych.

Prosimy o jednoznaczne określenie, czy wadium może być wniesione w formie gwarancji bankowych i gwarancji ubezpieczeniowych?

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że w wyniku odpowiedzi na pytanie następuje zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikacja SIWZ. Jej treść zostanie niezwłocznie przekazana wszystkim wykonawcom oraz udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 9

W pkt. 1.4) rozdziału XII SIWZ Zamawiający określił: „Wykonawca, którego oferta została wybrana zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu najpóźniej do dnia przekazania placu budowy kosztorys ofertowy, sporządzony zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ”.

Z powyższego zapisu wynika, że do oferty wykonawca nie załącza kosztorysów ofertowych. Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie wykonawca składa OFERTĘ CENOWĄ – załącznik nr 1 do SIWZ, bez kosztorysów ofertowych.

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w pkt. 1.4) rozdziału XII SIWZ kosztorys ofertowy ma być przygotowany przez zwycięskiego Wykonawcę najpóźniej do dnia przekazania placu budowy. Wszyscy Wykonawcy mają przedstawić ofertę cenową na załączniku nr 1 do SIWZ, bez kosztorysów ofertowych.

WÓJT
Ewa Dera